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Rūta Šepetys parašė knygą anglų kalba, kuri vadinasi 
“Between Shades of Gray”. Knyga tokia mėgstama, kad 
jau yra išversta į 27 kalbas. 
 
Knyga yra apie 15 metų mergaitę, vardu Lina. Vieną 
naktį Lina buvo pažadinta ir kareivių išvaryta iš namų, 
kartu su motina ir broliuku.  

Buvo nuvežti į Arktiką (žr. raudoną skritulį) (iš vilnews.com) 
 
Gyvulių traukiniais ji buvo su kitais nuvežta į Arktiką. 
Ten ji turėjo su kitais kaliniais statyti barakus sovietų 
sargams. Po to sau statėsi pastogę iš šakelių ir išmestų 
lentgalių. Ten turėjo ir gyventi.  
 
Ji susitinka su kitu jaunu tremtiniu ir jie įsimyli, 
nepaisant to, kad jie baisiai išalkę, sušalę, nuvargę ir 
blusų kamuojami. Knyga yra apie jos nuotykius ir 
pergyvenimus 12-kos metų bėgyje Sibire. 
 
2011 m. ši knyga Prancūzijoje buvo apdovanota, kaip 
geriausia metų knyga jaunimui. Tai pirmas atvejis, kad 
būtų šitaip pagerbtas JAV pilietis. Knyga taip pat 
laimėjo National Blue Ribbon iš Book of the Month 
Club ir kitas premijas. 
 
Autorė šitaip pasisakė: “This is more happiness than my 
heart can hold. … For Lithuanian and Baltic history to 
be recognized in this way means we have not forgotten 
those who suffered under Stalin.” 
 
Rūtos tėvelis pabėgo iš Lietuvos kai komunistai ją 
užėmė. Jis apsigyveno Detroite, kur Rūta gimė ir 
užaugo. Ji dabar gyvena Tennessee valstijoje. 
 
“Shades of Gray” yra pirma Rūtos knyga. Rašydama ją, 
Rūta norėjo, kad būtų prisiminti šimtai tūkstančių 
lietuvių, latvių ir estų, kurie žuvo per Stalino trėmimus.  

 
 

 
Los Angeles Times šitaip apie knygą rašo: “"Heart-
wrenching... A story of hardship as well as human 
triumph, "Between Shades of Gray" is an eye-opening 
reimagination of a very real tragedy written with grace 
and heart." 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Rūta Šepetys (dešinėj) savo apdovanojimo ceremonijose Paryžiuje (iš 
northstar-ent.com) 

 
Washington Post šitaip apie knygą rašo: “Her prose is 
restrained and powerful, as unadorned as the landscape 
in which her characters struggle to survive… 
Few books are beautifully written, fewer still are 
important; this novel is both.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jaunimas laukia eilėj gauti autorės parašą (iš bookwitch.wordpress.com) 
 
Ar tu skaitei šią knygą? Ką apie ją galvoji? Parašyk 
mums:  redaktore@laikaivaikams.org
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Žodynėlis. 

barakai: namai, kur gyvena kareiviai; barracks 

tremtinys: žmogus, priverstas gyventi ne savo krašte; exile 

blusa: parazitinis, šoklus vabzdelis; flea 

kamuoti: kankinti, varginti; to torment 

 

 


